
UCHWAŁA NR LXI/530/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu  sprawienia pogrzebu przez Gminę Stegna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938, 2760) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Stegna zwaną dalej „Gminą”. 

§ 2.  

Zadania własne Gminy polegające na sprawieniu pogrzebu osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub 
przebywały na terenie gminy, w tym osobom bezdomnym, w odniesieniu do których nie ustalono osób 
zobowiązanych do dokonania pochówku, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stegnie, zwany 
dalej „Ośrodkiem”. 

§ 3.  

1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego. 

2. Ośrodek może zlecić sprawianie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe 
usługi pogrzebowe. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej niewymagającym wydania decyzji 
administracyjnej. 

§ 4.  

1. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest ono znane. 

2. W sytuacji braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej bądź określenia osoby zmarłej jako 
osoby niewierzącej, pogrzeb ma charakter świecki. 

§ 5.  

1. Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach sprawienie pogrzebu może odbyć się 
na cmentarzu w innym miejscu niż miejsce zamieszkania, o ile łączny koszt pogrzebu 
nie przekroczy wartości zasiłku pogrzebowego określonego w odrębnych przepisach obowiązujących w dniu 
pogrzebu. 

§ 6.  

Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są niezbędne do 
sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) dopełnienie formalności prawnych, 

2) opłacenie kosztów przechowywania zwłok w chłodni, 

3) przewóz zwłok, 

4) przygotowanie zwłok do pochówku, 

5) wykupienie miejsca na cmentarzu, 

6) spopielenie zwłok, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A95AFA-3B83-45DD-A95C-FE1129696C20. Podpisany Strona 1



7) zakup trumny wraz z akcesoriami lub urny, 

8) wykopanie i zasypanie grobu, 

9) obsługę pogrzebu, 

10) posługę duszpasterską. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A95AFA-3B83-45DD-A95C-FE1129696C20. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. 
z 2023 poz. 887, 1688) zwłoki niepochowane przez podmioty, o których mowa w ust. 1 (tj. w szczególności 
przez najbliższą rodzinę), albo nieprzekazane publicznej uczelni medycznej albo publicznej uczelni 
prowadzącej działalność dydaktyczną i badawczą w dziedzinie nauk medycznych są chowane przez gminę 
właściwą ze względu na miejsce zgonu. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Konieczność 
podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę wynika 
z art. 44 cytowanej ustawy, który stanowi, że sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez 
gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0A95AFA-3B83-45DD-A95C-FE1129696C20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/530/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-02-26T14:51:23+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




